
Contacto

Teléfono 915975081
Fax 915978557
Correo Electrónico portal.gsestado@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SETMA2020043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2021 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAwHGi5FE9E%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización del estudio de movilidad de viajeros de ámbito nacional
aplicando la tecnología Big Data.

Valor estimado del contrato 2.066.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://www.mitma.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAwHGi5FE9E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48423a11-d099-447d-a18b-bb8081b3f40d


Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 505.537,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 561.983 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

UTE Nommon-Orange
Identificador empresa --
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 561.983 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 679.999,43 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación en el ejercicio de sus
funciones, según lo dispuesto en el artículo 326 de la LCSP, y previa fiscalización favorable por la Intervención Delegada
de este Departamento, este órgano de contratación ha resuelto:
Adjudicar el contrato a la UTE Nommon-Orange, teniendo en cuenta que cumple con todos los requisitos exigidos en los
pliegos y resulta la más beneficiosa en relación calidad-precio para la Administración (artículos 131 y 150 y ss. de la Ley
de 9/2017 de Contratos del Sector Público).
Fecha del Acuerdo 13/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del 7 de octubre, se requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no
superior a 5 días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/12/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

INTERNET

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Sobre 3 - Oferta económica y tamaño de la
muestra a analizar

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Crisis sanitaria provocada por el COVID-19
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Tamaño de la muestra: número de líneas de telefonía móvil nacionales en disposición de analizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la Solución Técnica Ofertada. Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 17Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Equipo de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 3Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Organización y Gestión del Proyecto. Plan de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 3Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valor añadido de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1PTv55iFAJp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 224-551033
Fecha de publicación 17/11/2020

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1PTv55iFAJp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Fecha de publicación 19/11/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/19/pdfs/BOE-B-2020-42409.pdf

ID 0000007329824 |  2021-257873 | Wed, 15 Sep 2021 13:46:44:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66791617607955914853494104680842832194 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/19/pdfs/BOE-B-2020-42409.pdf

